Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 45 им. А.П. Гайдара» города Кирова
ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г.

   № 204
О режиме работы  школы

в 2023/2024 учебном году.

Для четкой организации труда учителей и учащихся школы в 2023/2024 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Установить следующий  режим работы:

В 1 смену обучаются  следующие классы: 1а, 1б, 1в, 2г VIIв., 4а, 4б, 4в, 4г, 5а, 5б, 5в, 6г VIIв., 8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 9в, 10, 11  классы – 20 классов – комплектов – 519 человека;

во 2 смену обучаются следующие классы: 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 3в,  6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 7в, классы – 12 классов – комплектов – 371 человек.
1.1. Начало занятий в 1 смену в 8:00, во вторую 14:00;
            1.2. Утвердить следующее расписание звонков:

                      I смена

      II смена

1. 08.00 – 08.40

1. 13.45 – 14.25
2. 08.50 – 09.30

2. 14.40 – 15.20
3. 09.45 – 10 25

3. 15.35 – 16.15
4. 10.40 – 11.20

4. 16.30 – 17.10

5. 11.40 – 12.20

5. 17.20 – 18.00

6. 12.35 – 13.15                                             6. 18.10 – 18.50

1.3. Продолжительность уроков во 2-11 классах — 40 минут, в 1-х классах применяется ступенчатый метод постепенного наращивания учебной нагрузки:

                      I четверть — 3 урока по 35 мин.,

                     II четверть — 4 урока по 35 мин.,

                     III четверть — 4 урока по 40 мин,
         IV четверть — 4 урока по 40 мин

Продолжительность перемен – 10 минут, две большие перемены в 1 смену по 20 минут и во 2 смене – одна большая перемена.
1.4. Установить следующий режим работы:

1 четверть – 01.09.23 – 29.10.23

2 четверть – 06.11.23 – 31.12.23

3 четверть – 09.01.24 – 17.03.24

4 четверть – 25.03.24 – 23.05.24

1.5. Установить следующие сроки каникул:

                      осенние –  30.10.2023г. - 05.11.2023г. – 7 календарных дней;

                      зимние –– 01.01.2024г. - 08.01.2024г. - 8 календарных дней;

                                         19.02.2024г. - 25.02.2024г. – дополнительные  каникулы 1 класс
                      весенние – 18.03.2024г. - 24.03.2024г. – 7 календарных дня.
         2. Для поддержания удовлетворительного санитарно-гигиенического состояния в школе:
2.1. закрепить за каждым классом определенный кабинет, уборку кабинетов производить ежедневно после 1 и 2 смены, в последнюю пятницу месяца проводить генеральную уборку закрепленных кабинетов;
2.2. в последний учебный день каждой четверти проводить по графику генеральную уборку школы;
2.3. во время осенней и весенней распутицы обязательная в школе сменная обувь.
3. Учителям категорически запрещается не пускать опоздавших на урок, выгонять учеников с уроков, отправлять во время урока домой за дневником или учебниками, отпускать учеников на различные мероприятия без разрешения администрации. Обо всех фактах нарушения дисциплины учащимися ставить своевременно в известность дежурного администратора.
4. Учителям категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между собой без разрешения администрации школы.
5. Работа спортивных секций и кружков допускается только по расписанию, утвержденному директором. Занятия производятся только в присутствии учителя – руководителя кружка.
6. Ведение дневников считать обязательным для каждого учащегося, начиная со 2 класса. Классный руководитель своевременно выставляет  текущие оценки по предметам за неделю, следит за заполнением учащимися дневника, записью домашних заданий.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 45

В.Н. Демаков
им. А.П. Гайдара г. Кирова